
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022091400315

315

Nº 175, quarta-feira, 14 de setembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

DIPENSA DE LICITAÇÃO Nº 73/2022

O Secretário Municipal de Assistência Social de Alagoinhas no uso de suas
atribuições, torna público o resultado da homologação e ratificação da DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 073/2022. Processo Administrativo nº 9330/2022. Objeto: LOCAÇÃO DO
IMOVEL PERTENCENTE A CATUCHA OLIVEIRA PACHÊCO PORTO, SITUADO NA AVENIDA
MARECHAL ARISTÓTELES DE SOUZA DANTAS, Nº 895, MANGALÔ, ALAGOINHAS-BA, PARA
IMPLANTAÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL- CRAS DO MANGALÔ.
Em favor de: CATUCHA OLIVEIRA PACHÊCO PORTO. Valor global: R$ 36.000,00 (trinta e seis
mil reais). Dotação Orçamentária: 2.096 - 33.90.36. Data da Homologação: 08/09/2022.

Alagoinhas, 13 de Setembro de 2022.
RUIDINALDO DA COSTA BRITO DOS REIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 61/2022 - SRP

A Pregoeira Oficial do Município de Alagoinhas-BA comunica aos interessados
em participar da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 061/2022 - BB nº 961975,
que tem por objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, INCLUINDO
ENTREGA PARA O ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ALAGOINHAS/BA E SUAS UNIDADES, que a sessão de abertura do
referido certame será no dia 27/09/2022 às 09:00 horas (horário da Bahia). Os interessados
poderão obter informações e/ou o Edital devidamente atualizado e seus anexos através do
site: www.licitacoes-e.com.br e/ou www.diariosoficiais.org.br/ba/alagoinhas. Maiores
informações tel. (0xx75) 3422-8607. E-mail: licitacoes@alagoinhas.ba.gov.br.

Alagoinhas, 13 de Setembro de 2022.
LAIANE PEREIRA FLORES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 62/2022

A Pregoeira Oficial do Município de Alagoinhas-BA comunica aos interessados
em participar da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 062/2022 - BB nº 962007,
que tem por objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
LOCAÇÃO DE 14 (QUATORZE) VEÍCULOS, POR QUILOMETRAGEM LIVRE, PARA
ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DE TRANSPORTE DE PESSOAS OU MATERIAIS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SEMAS, EM DESLOCAMENTOS NO
MUNICÍPIO OU FORA DELE, que a sessão de abertura do referido certame será no dia
27/09/2022 às 11:00 horas (horário da Bahia). Os interessados poderão obter informações
e/ou o Edital devidamente atualizado e seus anexos através do site: www.licitacoes-
e.com.br e/ou www.diariosoficiais.org.br/ba/alagoinhas. Maiores informações tel. (0xx75)
3422-8607. E-mail: licitacoes@alagoinhas.ba.gov.br.

Alagoinhas, 13 de Setembro de 2022.
LAIANE PEREIRA FLORES

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2022

A Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues, torna público que abriu Licitação
na modalidade Pregão Eletrônico no 027-2022, constitui objeto deste Pregão Eletrônico,
contratação de empresa especializada para aquisição de veículo leve, novo (sem uso) tipo
SUV, para atender s necessidades da Prefeitura de Amélia Rodrigues/BA, a ser realizada no
dia 27 de setembro de 2022, às 10:00 (dez) horas, Edital e Anexos disponíveis no site
www.bll.org.br e www.ameliarodrigues.ba.gov.br Prefeitura Municipal Av. Justiniano Silva
nº. 98, Centro, CEP 44.230-000. Amélia Rodrigues - Bahia. Maiores informações pelo Tel:
(75) 3242-4615/e-mail: licitacao.pmar2021@gmail.com. Este Certame ocorrerá através do
site www.bll.org.br.

Amélia Rodrigues (BA), 13 de setembro de 2022
DUCIENE BOAVENTURA GUIMARÃES

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 10/2022

Menor valor global. Objeto: fornecimento de oxigênio medicinal. Dia 26/09/22
às 14:30h. Edital: americadourada.ba.gov.br. Informações: na CPL, tel. 7436922000 ou e-
mail: licitacao.americadourada@gmail.com.

América Dourada/Ba, 9 de setembro de 2022.
DANIELY ARAGÃO SOUSA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

Prefeitura Municipal de Angical - BA, por seu pregoeira nomeada pelo decreto
nº. 1.527/2022, comunica aos interessados que realizará licitação na modalidade Tomada
de Preço nº 002/2022 - Processo Administrativo nº 478/2022, no dia 04 de outubro de
2022, às 09:00h (nove horas), cujo objeto é contratação de empresa especializada em
engenharia para a execução de obras referente a reforma e ampliação da Creche Amasilia
Wanderley, localizada na sede municipal de Angical/BA. O edital estará disponível no site
www.angical.ba.gov.br. Informações e esclarecimentos à Pça Durvalmerindo Bandeira
Coité, n° 01, Centro, Angical/BA, CEP: 47.960-000 ou através do e-mail
licitacão@angical.ba.gov.br.

Angical - Bahia, 13 de setembro de 2022.
NILO DE OLIVEIRA FERREIRA FILHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATU
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 45/2022

Tipo: Contratação Direta. Abertura: 19/09/2022, às 09h:00, hora local. Objeto:
Aquisição de cadeiras para atender a necessidade do CRAS, CREAS, Bolsa Família e da
Secretaria Municipal de Assistência Social, deste Município. O Termo de referência estará
disponível no DOM (Diário Oficial do Município). As propostas devem ser encaminhadas
para o e-mail licitacao@aracatu.ba.gov.br, entre os dias 14/09/2022 a 16/09/2022, até
17h:00.

Aracatu-BA, 13 de setembro de 2022.
JAMES PORTO BRITO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACI
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 30/2022

O Município de Araci - Ba, torna público a realização do Procedimento
Licitatório, na modalidade Pregão Eletrônico n° PE 030/2022, menor preço por lote, tendo
como objetivo a contratação de empresa do ramo pertinente, para prestação de serviços
mecânicos, bem como, para fornecimento de peças de reposição para manutenção de
máquinas e veículos pesados do município. A Sessão de julgamento e formulação de lances
ocorrerá no dia 27 de setembro de 2022 às 08:30 horas por intermédio do sistema
informatizado BLL COMPRAS. Esclarecimentos pelo tel: (75) 3266-2146, das 8:00 às 14:00,
e/ou pelo e-mail: licitacao.araci@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 31/2022

O Município de Araci - Ba, torna público a realização do Procedimento
Licitatório, na modalidade Pregão Eletrônico n° PE 031/2022, menor preço por lote, tendo
como objetivo a contratação de empresa do ramo pertinente, para aquisição de materiais
coleções e kit's didáticos pedagógico, visando atender as demandas da secretaria de
educação do município. A Sessão de julgamento e formulação de lances ocorrerá no dia 28
de setembro de 2022 às 08:30 horas por intermédio do sistema informatizado BLL
COMPRAS. Esclarecimentos pelo tel: (75) 3266-2146, das 8:00 às 14:00, e/ou pelo e-mail:
licitacao.araci@gmail.com.

Araci-Bahia, 12 de setembro de 2022
MARCIO CARVALHO DA SILVEIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANZAÊ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2022/PE

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Banzaê-BA torna público para
conhecimento dos interessados, a realização do Pregão Eletrônico nº. 037/2022/PE, no dia
27/09/2022, objetivando contratação de empresa especializada prestação de serviço de
consultoria de gestão em saúde pública atendendo as necessidades da secretaria municipal
de saúde nas ações da gestão da saúde, atenção básica e nas ações dos serviços
ambulatorial e hospitalar, atendendo aos programas e normativas especificadas no
detalhamento, no item 4.1 do termo de referência, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas no edital e seus anexos. Edital disponível no site -
https://bll.org.br/ ou através do e-mail: licitacaobanzae1@outlook.com - Banzaê - Ba, nos
horários das 08:00hs às 12:00hs.

Em 13 de setembro de 2022.
GLAUCE DA CRUZ SILVA

AVISO DE REVOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2022

O Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Banzaê - BA
torna público para conhecimento de todos, a bem do interesse público A REVOGAÇÃO da
Tomada de Preços nº. 013/2022/TP, objetivando a Contratação de mão-de-obra para
construção, reforma e ampliação dos cemitérios nos Povoados Monte, Salgado e Sede; e
reforma e ampliação da Secretaria de Educação na sede do município de Banzaê-Bahia,
conforme memorial descritivo, planilha orçamentária e anexos de edital, em decorrência
de análise do certame e conforme parecer jurídico. O presidente da CPL informa que o
mesmo será republicado, respeitando a Lei nº 8.666/93.

Banzaê - Ba, 12 de setembro de 2022.
PEDRO SILVA ALMEIDA COSTA

PREFEITURA MUNICIPAL DA BARRA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2022

TIPO: TÉCNICA E MENOR PREÇO GLOBAL - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 0115/2022
MODALIDADE: CONCORRÊNCIA - Nº. 001/2022; TIPO: TÉCNICA E MENOR PREÇO GLOBAL;

OBJETO Contratação de empresa para Execução dos serviços de limpeza pública
em toda a área urbana da cidade de Barra, Povoados de Igarité e comunidades situadas ao
longo da estrada Barra-Igarité , no Povoado de Ibiraba e comunidades localizadas na
margem do Rio São Francisco, Itaquatiara ao longo da estrada Barra -Ibiraba e Povoados ,
conservação dos sistemas de drenagem de águas pluviais e manutenção do aterro sanitário
no Município de Barra na Sede e Zona Rural. Credenciamento das empresas: dia
25/10/2022às 09h00; LOCAL DE REALIZAÇÃO: Sala de Licitações, da Prefeitura Municipal da
Barra, à Av. 02 de Julho, 70, CEP 47.100-000, TEL: (74) 3662-2101, Barra- Bahia; Local de
Retirada do Edital: na PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA - BA, no endereço acima ou no
endereço eletrônico licitacao@barra.ba.gov.br..

BARRA, BA - 9 de setembro de 2022
FRANCINA DA CRUZ RABELO NETA

Presidente

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2022

PROCESSO ADM Nº. 0113/2022 MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL - Nº. 0035/2022; TIPO:
Menor Preço Por Lote; OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios para atender as
necessidades dos serviços de convivência e fortalecimento de vínculos, através do Fundo
Municipal e Assistência Social do Município da Barra, Estado da Bahia. Credenciamento das
empresas: dia 20/09/2022 às 9h00; LOCAL DE REALIZAÇÃO: Sala de Licitações, da Prefeitura
Municipal da Barra, à Av. 02 de Julho, 70, CEP 47.100-000, TEL: (74) 3662-2101, Barra-
Bahia; Local de Retirada do Edital: na PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA - BA, no endereço
acima ou no endereço eletrônico licitacao@barra.ba.gov.br Barra, Ba - 06 de setembro de
2022 EUFRÁSIA JANAINA DE OLIVEIRA CUNHA DECRETO Nº 111/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2022

PROCESSO ADM Nº. 0114/2022 MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL - Nº. 0036/2022; TIPO:
Menor Preço Por Lote; OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios destinados ao Programa
Municipal de Suplementação Alimentar Nossa Sopa, através do Fundo Municipal e
Assistência Social do Município da Barra, Estado da Bahia. Credenciamento das empresas:
dia 21/09/2022 às 9h00; LOCAL DE REALIZAÇÃO: Sala de Licitações, da Prefeitura Municipal
da Barra, à Av. 02 de Julho, 70, CEP 47.100-000, TEL: (74) 3662-2101, Barra- Bahia; Local
de Retirada do Edital: na PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA - BA, no endereço acima ou
no endereço eletrônico licitacao@barra.ba.gov.br

Barra, Ba - 6 de setembro de 2022
EUFRÁSIA JANAINA DE OLIVEIRA CUNHA


		2022-09-14T07:20:19-0300




